АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 января 2021 г.     №  27-па

г. Новодвинск

О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов
(отдельных положений муниципальных правовых актов)

В целях приведения ранее установленного муниципального правового регулирования
в соответствие с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28,
29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  муниципальных  правовых  актов  (положений

муниципальных правовых актов), которые признаются утратившими силу.
2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте

администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  вступает  в  силу
с 1 июля 2021 года.

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  29 января 2021 г.   №  27-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных правовых актов, которые признаются утратившими силу

(положений муниципальных правовых актов)

1.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  11.07.2017  №  470-па  «Об  утверждении  Перечня  видов  муниципального  контроля
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  осуществляемого  администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 01.03.2018 № 102-па,
от  30.12.2019  №  1086-па,  от  16.01.2020  №  14-па)  (за  исключением  пункта  3  данного
постановления).

2.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  19.07.2017  № 515-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
земельного  контроля»  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 15.01.2018 № 4-па, от 21.05.2018 № 292-па, от 15.05.2020
№ 296-па) (за исключением пункта 4 данного постановления).

3.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  01.08.2017  № 532-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог  местного  значения»
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  21.05.2018  № 292-па,  от  15.05.2020  № 296-па)  (за  исключением
пункта 4 данного постановления).

4.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  01.08.2017  № 533-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
жилищного  контроля»  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  21.05.2018  №  292-па,  от  15.05.2020  №  296-па)
(за исключением пункта 4 данного постановления).

5.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  01.08.2017  № 534-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
контроля  за  размещением  и  использованием  рекламных  конструкций»  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  21.05.2018  №  292-па,  от  15.05.2020  №  296-па)  (за  исключением  пункта  4  данного
постановления).

6.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  01.08.2017  № 535-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
контроля  в  сфере  благоустройства»  (в  редакции  постановлений  администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от  21.05.2018 № 292-па,  от  15.05.2020
№ 296-па) (за исключением пункта 4 данного постановления).

7.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  14.08.2017  № 560-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
контроля  за  соблюдением  законодательства  в  области  розничной  продажи  алкогольной
продукции,  спиртосодержащей  продукции»  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  01.03.2018 № 102-па,  от  21.05.2018
№ 292-па, от 15.05.2020 № 296-па) (за исключением пункта 4 данного постановления).

8.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  14.08.2017  № 561-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
контроля  в  области  торговой  деятельности»  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  21.05.2018 № 292-па,  от  15.05.2020
№ 296-па) (за исключением пункта 4 данного постановления).

9.Постановление  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  21.08.2017  № 580-па  «Об утверждении  Административного  регламента  осуществления
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  муниципального
лесного контроля» (в редакции постановлений администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»  от  21.05.2018  № 292-па,  от  15.05.2020  № 296-па)  (за  исключением
пункта 4 данного постановления).

10.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 15.01.2018 № 4-па «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент
исполнения  администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  функции
по  осуществлению  муниципального  земельного  контроля,  утвержденный  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.07.2017 № 515-па».

11.Пункты  4,  5,  6  Перечня  изменений  и  дополнений  в  отдельные  муниципальные
правовые акты, утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 01.03.2018 № 102-па.

12.Пункты 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Перечня изменений и дополнений в муниципальные
правовые акты, утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 21.05.2018 № 292-па (в  редакции постановления муниципального
образования «Город Новодвинск» от 20.11.2018 № 748-па).

13.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 30.12.2019 № 1086-па «О внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  осуществляемого  администрацией
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.07.2017 № 470-па».

14.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 16.01.2020 № 14-па «О внесении изменения в пункт 4 Перечня видов муниципального
контроля  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  осуществляемого
администрацией  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденного
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 11.07.2017 № 470-па».

15.Постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 15.05.2020 № 296-па «О внесении изменений и дополнений в отдельные муниципальные
правовые акты по вопросам осуществления муниципального контроля».